26664453, entidad con personalidad jurídica reconocida, capacidad de obrar y solvencia 
técnica y económica para ejecutar la actividad subvencionada. Como consta en la 
certificación de la Oficina de Cooperación Española en Guatemala de fecha 25 de 
septiembre de 2024. 

La cuantía de la subvención asciende a 2.415.207,33 € (dos millones cuatrocientos quince 
mil doscientos siete euros con treinta y tres céntimos). 

Identificación del órgano gestor de la subvención 

El Director de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (en 
adelante AECID), de conformidad con la delegación de competencias contenida en la

[...]

Además, se tendrá en cuenta todo lo indicado en los capítulos de justificación de la 
subvención y control financiero de la subvención, además de lo establecido en el 
Reglamento Operativo de Proyecto (ROP). 

La cuantía de la subvención asciende a 2.415.207,33 € (dos millones cuatrocientos quince 
mil doscientos siete euros con treinta y tres céntimos). 
Se prevé que la subvención sea abonada con cargo al presupuesto de la AECID de 
acuerdo     con la estimación de aplicaciones presupuestarias y ejercicios siguientes: 

Aplicación 
Presupuestaria 

Ejercicio